
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 833 DEL 21/11/2018 

AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA SEDO S.A.S. DI JUERGEN SEEBER E CO. 
DI BRESSANONE (BZ) E RELATIVA ASSUNZIONE D’IMPEGNO DI SPESA PER 
FORNITURA E CONSEGNA DI N. 6 DISPENSER CON RELATIVI SACCHETTI PER 
LA RACCOLTA DELLE DEIEZIONI CANINE (MOD. DOGTOILET) DA POSIZIONARE 
PRESSO ALCUNE AREE VERDI  DI PROPRIETA' PUBBLICA - CIG. Z1E25D5740 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Premesso che l'amministrazione comunale è entrata nell'ottica di mettere al servizio 
degli utenti frequentatori di alcuni dei parchi pubblici delle varie frazioni, dei dispenser 
di sacchetti per la raccolta delle deiezioni canine, nell'ottica di sensibilizzare i cittadini 
al mantenimento degli spazi pubblici puliti.

Visto che si rende pertanto necessario provvedere all'installazione di N. 6 dispenser 
con relative ricariche di sacchetti  da dislocare in modo congruo nei parchi pubblici 
delle frazioni comunali, in funzione soprattutto della loro frequentazione.

Considerato  che  rendendosi  necessario  provvedere  all’acquisto  dei  dispenser  e 
relativi  sacchetti,  si  è  ricorso  al  MEPA, verificando le  varie  tipologie  presenti  ed il 
rapporto qualità prezzo in funzione anche delle aree in cui saranno ubicati.

Rilevato che tra le proposte di mercato è stato selezionato il  modello DOGTOILET 
standard, con i sacchetti in materiale HDPE della ditta SEDO S.a.s. di Seeber Jürgen 
& Co avente sede in  Via Julius Durst 66 – Bressanone (BZ), con il  quale è stata 
avviata sul portale MEPA trattativa diretta (Codice 695106) per:

• L'acquisto di N. 6 DOGTOILET modello Standard, senza bidoncino con prima ricarica di 
500 sacchetti in lamiera d'acciaio con spessore 1,25 mm, zincato e verniciato a fuoco 
che garantisce la longevità, con dispenser integrato con capacità per 500 sacchetti per 
escrementi di cane con serratura a chiave triangolare, fornitura completa di tasselli, viti, 
ancoraggio ed istruzioni di montaggio che garantisce una semplice montatura, tutte le 
scritte sono personalizzabili e resistenti a raggi ultravioletti; misure: 149 cm x 40 cm, 
colore grigio antracite;

Pagina 1 di 5  - Det. N.  833 del  21/11/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

• L'acquisto di N. 6 cartoni da 1.000 pezzi ciascuno di sacchettini per escrementi di cane 
per dispenser DOGTOILET, ottima qualitá, perforati e uniti in fasce da 100 pezzi, molto 
resistenti con uno spessore di 15 micron, materiale HDPE, impermeabile, antistrappo, 
colore ROSSO;

Dato atto che come risulta dalla trattativa diretta N.  695106 svolta su piattaforma 
MEPA:

1. l’importo per l’acquisto di  N. 6 DOGTOILET modello Standard, dimensioni(149x40)cm 
LxH, sulla base di quanto sopra dettagliato, ammonta ad  ad  € 1.674,00 (€ 279,00 
cadauno), oltre Iva del 22%;

2. l’importo  per  l’acquisto  di  N.  6  cartoni  da  1.000  pezzi  ciascuno  di  sacchettini  per 
escrementi di cane per dispenser DOGTOILET, sulla base di quanto sopra dettagliato, 
ammonta ad € 92,70 (€ 15,45 cadauno), oltre Iva del 22;

per un totale imponibile, compreso di € 109,98 per spese di spedizione, pari ad € 
1.876,68, oltre Iva del 22% pari ad € 412,87, per complessivi lordi € 2.289,55.

Ritenuto  di procedere con l'intervento sopraccitato nel rispetto di quanto previsto 
dall'art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n°50 del 18/04/2016 “Codice dei Contratti 
Pubblici” e s.m.i., che consente affidamenti diretti per servizi e fornture di importo 
inferiore ai 40,000,00 €.

Visti:
• il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

il D.P.R 207/10 Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice (solo gli articoli che restano 
in vigore nel periodo transitorio fino all'emanazione delle linee-guida ANAC e dei decreti del MIT 
attuativi del D.Lgs. 50/2016);

• il Decreto Sindacale n. 11 del 30.12.2017 – Prot. n. 30771 con il quale vengono attribuite le 
funzioni dirigenziali, ai sensi dell’art. art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267;

• la Delibera di  Giunta comunale n. 29 del 08/02/2018, esecutiva ai  sensi di  legge, avente ad 
oggetto:  “Approvazione  nota  di  aggiornamento  della  proposta  di  documento  unico  di 
programmazione (D.U.P.) – per il periodo 2018/2020“;

• la  Delibera  di  C.C.  n.  16  del  28/02/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad  oggetto: 
"Approvazione della nota di aggiornamento del Documento unico di programmazione (DUP) per il 
periodo 2018-2020";

• la  Delibera  di  C.C.  n.  17  del  28/02/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad  oggetto: 
"Approvazione bilancio di previsione finanziario 2018-2020";

• la  Delibera  di  G.C.  n.  49  del  28/02/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad  oggetto: 
"Approvazione piano esecutivo di gestione(P.E.G.)- Anni 2018-2020";

• la  Delibera  di  G.C.  n.  120  del  19/05/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad  oggetto: 
"Variazione d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2018/20";

• la  Delibera  di  G.C.  n.  125  del  25/05/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad  oggetto: 
"Modifica piano esecutivo PEG anni 2018/2020";

• la  Delibera  di  G.C.  n.  146  del  13/06/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad  oggetto 
"VARIAZIONI  D'URGENZA AL  BILANCIO DI  PREVISIONE FINANZIARIO 2018/2020  (ART.  175, 
COMMA 1 E 4 DEL D.LGS. 267/2000) E CONTESTUALE PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA";

• la  Delibera  di  G.C.  n.  147  del  13/06/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad 
oggetto"Modifica piano esecutivo PEG anni 2018/2020";

Pagina 2 di 5  - Det. N.  833 del  21/11/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

• la deliberazione di Consiglio comunale n. 42 del 16/07/2018 ad oggetto “Assestamento generale 
di bilancio e salvaguardia degli equilibri per l'esercizio 2018/2020 ai sensi degli art. 175 comma 8 
e del D.lgs. n. 267/2000”;

• la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  167 del  16/07/2018,  immediatamente  eseguibile,  ad 
oggetto: “Modifica piano esecutivo (PEG) anni 2018/2020”;

• la deliberazione di Consiglio  Comunale n. 55 del 26/09/2018, immediatamente eseguibile, ad 
oggetto “Variazioni di bilancio di previsione finanziario 2018//2020 (art. 175, comma 2, del d.lgs. 
n. 267/2000)";

• la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  191 del  26/09/2018,  immediatamente  eseguibile,  ad 
oggetto: “Modifica piano esecutivo (PEG) anni 2018/2020”;

• la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  237  del  17/11/2018,  immediatamente  eseguibile,  ad 
oggetto:" Variazione d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2018/202 (art. 175, camma 1 
e 4 del D.lgs. 267/2000";

• la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  240 del  17/11/2018,  immediatamente  eseguibile,  ad 
oggetto: “Modifica piano esecutivo (PEG) anni 2018/2020”;

• il  Testo  Unico  delle  Leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali  approvato  con  D.Lgs.  267  del 
18.08.2000 e nella fattispecie:
◦ l’art. 151, comma 4 (copertura finanziaria);
◦ l’art. 107 (funzioni e le responsabilità della dirigenza);
◦ l’art. 183 (norme in materia di impegno di spesa).

DETERMINA

1. Di provvedere all'acquisto di N. 6 N. 6 DOGTOILET modello Standard, senza 
bidoncino  con  relativi  sacchetti  per  la  raccolta  delle  deiezioni  canine,  da 
dislocare  in  modo  congruo  nei  parchi  pubblici  delle  varie  frazioni  comunali, 
come citato in premessa;

2. Di acquistare dalla ditta SEDO S.a.s. di Seeber Jürgen & Co avente sede in 
Via Julius Durst 66 – Bressanone (BZ), a seguito di trattativa diretta N. 695106 
effettuata sul portale MEPA:
• N. 6 DOGTOILET modello Standard, dimensioni(149x40)cm LxH, che ammontano ad 

€ 1.674,00 (€ 279,00 cadauno), oltre Iva del 22%;
• N.  6  cartoni  da  1.000 pezzi  ciascuno  di  sacchettini  per  escrementi  di  cane  per 

dispenser DOGTOILET che ammontano ad € 92,70 (€ 15,45 cadauno), oltre Iva del  
22%.

per un totale imponibile, compreso di € 109,98 per spese di spedizione, pari ad 
€  1.876,68,  oltre  Iva  del  22% pari  ad  €  412,87,  per  complessivi  lordi  €  
2.289,55;

3. Di assumere a carico del bilancio comunale un impegno di spesa complessivo 
di  € 1.876,68, oltre Iva del  22% pari  ad € 412,87,  per complessivi  lordi  € 
2.289,55, necessario per procedere all’acquisto dell'attrezzatura di cui al punto 
2, aventi le caratteristiche descritte in premessa e nel preventivo allegato al 
presente atto come parte integrante e sostanziale;

4. Di  dare  atto  che la  spesa  complessiva  di  €  2.289,55,  risulta  coperta 
finanziariamente con la seguente codifica del bilancio 2018:

Pagina 3 di 5  - Det. N.  833 del  21/11/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 833 DEL 21/11/2018 

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA SEDO S.A.S. DI JUERGEN SEEBER E CO. 
DI BRESSANONE (BZ) E RELATIVA ASSUNZIONE D’IMPEGNO DI SPESA PER 
FORNITURA E CONSEGNA DI N. 6 DISPENSER CON RELATIVI SACCHETTI PER LA 
RACCOLTA DELLE DEIEZIONI CANINE (MOD. DOGTOILET) DA POSIZIONARE 
PRESSO ALCUNE AREE VERDI  DI PROPRIETA' PUBBLICA - CIG. Z1E25D5740 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO
TROMBANI GIOVANNI / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 5 di 5  - Det. N.  833 del  21/11/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

